[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  07.09.2016г.   №    1891

О внесении изменения в муниципальную программу  «Развитие  малого   и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования   город    Вольск   на    2013-2016  годы», утвержденную  постановлением администрации Вольского     муниципального    района  от 18.07.2013г. №  1493

В целях создания благоприятных условий для эффективного развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Вольск, на основании п.28 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,    Закона     Саратовской   области  от 03.12.2009 г. № 201-ЗСО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Саратовской   области», приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.03.2016 г. № 113 «Об утверждении формы заявления о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,    Постановления Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 г. № 546-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности  региона до 2020 года», в соответствии со  ст. ст. 35, 38 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Вольск на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.07.2013г. № 1493 изменения:

-    изложив подпункт и) пункта 11 приложения 1 в следующей редакции:

«и) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.03.2016 г. № 113»;

- дополнив п.5 приложения 1 абзацем, следующего содержания:

«Уполномоченный орган вправе производить проверку представленных сведений».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев